DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO-009-2022.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO 014-2022

• ADJUDICAÇÃO TP 002-2022.

• EXTRATO DE ADITIVO PROTEC.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB0DFFFC89185CD273E49D1B5F0158B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009 / 2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

Srª KATHARINE MEIRELES BONATO,  residente a Av. Gonçalves Ledo, 500, Bela

Vista, Teixeira de Freitas - BA, inscrita no CPF sob o nº 043.144.515-05 e RG

1508730261 SSP/BA, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem

de comum acordo, ALTERAR o Contrato nº. 009 / 2022, originário da PREGÃO

PRESENCIAL PARA ARP  nº 008/2021, cujo objetivo e a prorrogação do prazo e valor

do referido contrato, datado de 04 de janeiro de 2022, que passa a fazer parte integrante

deste aditivo, independente de transcrição, cujo objeto é a VISANDO CONTRATAÇÃO

DE PESSOA FISICA E/OU JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA

TOCO PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Teixeira

de Freitas, 29 de julho de 2022. MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA,

Presidente.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46E51FC95A8BBCCB477C802C48C3775B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 014/2022

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 008 de 04

de março de 2022, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e

disposições do edital de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 014/2022, que tem

como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DAS

MÁQUINAS AGRÍCOLAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES,

FILTROS E LÂMINAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO CONVENIO Nº

381/2022/CAR/SDR PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO

12, declara habilitada e vencedora do certame a empresa CARVALHO & CARVALHO

SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob

o nº. 04.789.708/0001-24, o menor preço ofertado. Assim, adjudico o objeto da presente licitação

em favor da empresa vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA,  04 de agosto de 2022.

____________________________________

Maria Renilde Cardoso Machado
Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 197661C950F2E6FB5D9465F4DF1A2D71

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

Tomada de Preço

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002-2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria nº 007, de 01 de

fevereiro de 2022, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e

disposições do edital de Licitação, a TOMADA DE PREÇOS 002-2022, que tem como objeto

Contratação de empresa especializada para reconstrução de três pontes de concreto na estrada

vicinal que liga Cruzeiro do Sul (Vereda) a Jucuruçu, conforme especificações constantes neste

edital e seus anexos, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO

PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA –

CONSTRUIR, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: MAC CONSTRUTORA

EIRELI – CNPJ 12.342.736/0001-27, o menor preço ofertado. Assim, recomendo a

adjudicação do objeto da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 04 de agosto de 2022.

____________________________________

Eliedson Barbosa Santos – Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9768A360FC79D31A50F65DFD0A77D7D4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano 6

Termo Aditivo

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2021

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa PROTEC SEGURANÇA ELETRONICA LTDA, com sede à RUA MANAUS, Nº

67A, RECANTO DO LAGO, TEIXEIRA DE FREITAS, com CNPJ 07.341.774/0001-25,

doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem de   comum

acordo, ALTERAR o Contrato nº. 021/2021, originário da Dispensa n.º 011/2021, cujo

objetivo e a prorrogação do prazo e valor do referido contrato, datado de 09 de junho de

2021, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independente de transcrição,

cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de

serviço de instalação de alarmes com manutenção e monitoramento de imagem on line,

com aquisição de material, com mão de obra, para atender as necessidades Consorcio

Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. Teixeira de Freitas,

29 de julho de 2022. MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA, Presidente.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB0DFFFC89185CD273E49D1B5F0158B2

		2022-08-04T15:43:05-0300